ПРИКАЗ

От 09.09.2024 Ясиноватая № 01-120/1

Об организации методической работы

в 2024-2025 учебном году

         В целях организации методической работы в школе на основании

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», протокола педагогического совета от 26.08.2024 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета на 2024-25 учебный год

(приложение).

2. Назначить председателей профессиональных методических объединений

школы на 2024/25 учебный год:

Списки руководителей городских педагогических методических объединений

№п/п ФИО Должность

1 Головченко Юрий Владимирович руководитель ГПМО «Основы

безопасности и защиты Родины»

2 Ежова Елена Владимировна руководитель ГПМО «Учителя

начальных классов»

Списки руководителей школьных профессиональных методических

объединений

№п/п ФИО Должность

1 Титаренко Татьяна Михайловна руководитель ШМО «Учителя

начальных классов»

2 Филиппская Елена Михайловна руководитель ШМО «Учителя русского

языка и литературы»

3 Беззуб Татьяна Викторовна руководитель ШМО «Учителя

иностранного языка»

4  Фоменко Светлана Николаевна руководитель ШМО «Учителя

математики»

5 Ляшенко Ирина Павловна руководитель ШМО «Учителя истории»

6 Магда Татьяна Анатольевна руководитель ШМО «Учителя Музыки,

ИЗО, ОБЗР»

7 Захарова Алина Александровна руководитель ШМО «Классные

руководители»

4. Руководителям профессиональных методических объединений:

 провести установочные заседания в период с 09.09.2024 по 14.09.2024;

 составить планы работы на 2024-25 учебный год и представить их на

согласование руководителю методической службы Винник Н.В. до

16.09.2024.

5. Руководителю методической службы, заместителю директора Винник Н.В.:

 обеспечить реализацию мероприятий  по внедрению

профессионального стандарта педагога;

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического

совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в

реализации инновационных проектов;

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие

педагогов в профессиональных конкурсах;

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических

и руководящих кадров школы до 14.09.2024;

 систематически вести мониторинг прохождения курсов

педагогическими и руководящими кадрами с внесением

соответствующих изменений в перспективный план подготовки;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        И.Б.Турунова
С приказом «Об организации методической работы в 2024-2025 учебном году» №01-120/1 от

09.09.2024 г.

№п/п ФИО Должность Дата Подпись

1. Винник Н.В. заместитель директора 02.10.2024

2. Головченко Ю.В. руководитель

городского ПМО
02.10.2024

3. Ежова Е.В. руководитель

городского ПМО
02.10.2024

4. Магда Т.А. руководитель ШМО 02.10.2024

5. Титаренко Т.М. руководитель ШМО 02.10.2024

6. Филиппская Е.М. руководитель ШМО 02.10.2024

7. Беззуб Т.В. руководитель ШМО 02.10.2024

8. Фоменко С.Н. руководитель ШМО 02.10.2024

9. Ляшенко И.П. руководитель ШМО 02.10.2024

10. Захарова А.А. руководитель ШМО 02.10.2024

Приложение 1

к приказу «Об организации

методической работы в

2024-2025 учебном году»

№01-120/1 от 09.09.2024

Состав методического совета ГБОУ «Школа №1 Ясиноватского МО»

1. Председатель методического совета – Самсонова Н.А., методист,

заместитель директора

2. Сопредседатель методического совета – Винник Н.В., заместитель

директора, руководитель методической службы ГБОУ «Школа №1

Ясиноватского МО»

3. Члены методического совета:

 Захарова А.А.,заместитель директора по ВР ;

 Миронова Т.И., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными организациями;

 Ляшенко И.П., учитель-методист, учитель истории и обществознания;

 Ежова Е.В., учитель-методист, учитель начальных классов;

 Филиппская Е.М, учитель-методист, учитель русского языка и

литературы;

 Фоменко С.Н., учитель-методист, учитель математики

 Фидря А.И., социальный педагог;

 Губарь А.В., педагог-психолог.